
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская художественная школа» 

г. Вуктыла 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

       11 июля 2024 года                                                                                               №  67                    

Об утверждении Режима занятий обучающихся в  

МБУДО «Детская художественная школа» г. Вуктыла 

 

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации, приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Режим занятий обучающихся в МБУДО «Детская 

художественная школа» г. Вуктыла. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти 

рабочих дней со дня издания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

          Директор                                                                                               А.И. Сурганова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Приказу от 11 июля 2024 г. № 67 

                                                                                        «Об утверждении Режима занятий обучающихся в  

МБУДО «Детская художественная школа» г. Вуктыла 

 

 

Режим занятий обучающихся 

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская художественная школа» города Вуктыла 

 

1. Учебный год в МБУДО «Детская художественная школа» г. Вуктыла (далее – 

учреждение) начинается и заканчивается в соответствии с учебным планом 

соответствующей образовательной программы. 

2. В  процессе освоения образовательных программ обучающимся предоставляются 

каникулы. 

Продолжительность каникул, предоставляемых обучающимся в процессе освоения ими 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области 

искусства «Живопись», составляют не менее 4 недель. Летние каникулы составляют 13 

недель. Осенние, зимние и весенние каникулы проводятся в сроки, установленные при 

реализации основных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования. 

3. Учреждение реализует дополнительные образовательные программы в течение всего 

календарного года. Дополнительные образовательные программы в области 

изобразительного искусства для подготовительных групп могут реализовываться в 

каникулярное время. 

4. Последовательность занятий на каждый день в течение учебной недели 

устанавливается расписанием занятий. 

Расписание занятий утверждается приказом учреждения по предоставлению 

педагогических работников с учётом пожеланий обучающихся, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся, возрастных особенностей 

обучающихся и установленных санитарных норм. 

5. Занятия могут проводиться индивидуально, по группам и всем составом класса. 

6. Занятия проводятся с понедельника по субботу, кроме нерабочих праздничных дней. 

7. Занятия для обучающихся в учреждении начинаются в 15.15 и заканчиваются не 

позднее 20.00. 



8. Количество обучающихся в классе, группе, их возрастные категории, а также 

продолжительность учебных занятий устанавливаются в зависимости от вида искусств 

и образовательной программы. 

9. Иные особенности режима занятий обучающихся в учреждении устанавливаются 

государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами. 

 

Приложение №2 

к Приказу от ____августа 2024 г. № ____ 

                                                                                        «Об утверждении Режима занятий обучающихся в  

МБУДО «Детская художественная школа» г. Вуктыла 

 

 Расписание звонков на 2024-2025 учебный год 

 
ПОНЕДЕЛЬНИК, ВТОРНИК, СРЕДА, ЧЕТВЕРГ, ПЯТНИЦА 

(Для обучающихся 1 – 6 классов) 

 

1. 15.15 – 15.55 

2. 15.55 – 16.35 

 ПЕРЕРЫВ 15 мин. 

3. 16.50 – 17.30 

4. 17.30 – 18.10 

 ПЕРЕРЫВ 5 мин. 

5. 18.15 – 18.55 

 
СУББОТА 

(Для обучающихся 1 – 6 классов) 

 
1. 14.15 – 14.55 

2. 14.55 – 15.35 

 ПЕРЕРЫВ 15 мин. 

3. 15.50 – 16.30 

4. 16.30 – 17.10 

 ПЕРЕРЫВ 5 мин. 

5. 17.15 – 17.55 

 
СУББОТА 

(Для обучающихся подготовительных групп) 

 

1. 10.00 – 10.30 1. 12.00 – 12.30 1. 14.00 – 14.30 

ПЕРЕРЫВ 5 мин. ПЕРЕРЫВ 5 мин. ПЕРЕРЫВ 5 мин. 

2. 10.35 – 11.05 2. 12.35 – 13.05 2.14.35 – 15.05 

ПЕРЕРЫВ 5 мин. ПЕРЕРЫВ 5 мин. ПЕРЕРЫВ 5 мин. 

3. 11.10 – 11.40 3. 13.10 – 13.40 3.15.10 – 15.40 

 

 

 


		2024-07-11T10:49:26+0300
	СУРГАНОВА АЛЕВТИНА ИВАНОВНА




